
                                         

 
  

 

 
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 
 

 
Det. Amministratore Unico n. 59/AU/2017 

 
Data: 10/05/2017 

 
CIG: 7000598439 
 
CUP: D88I13000200004 
 

 
OGGETTO: Ulteriori rettifiche al Disciplinare di gara e proroga del termine per la presentazione 
delle offerte per l’affidamento “chiavi in mano” della fornitura e posa in opera di un sistema di 
compressione dell’aria comburente presso Sesta Lab. 

 
 

PREMESSO che con Determina dell’A.U. n. 47 del 02/03/2017 è stata indetta, per la fornitura e 

posa in opera “chiavi in mano” di un sistema di compressione dell’aria comburente, una procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

CONSIDERATO che con la stessa Determina sono stati approvati i documenti di gara (l’avviso 

pubblico, il disciplinare di gara, la documentazione tecnica tutta, lo schema di contratto, il DGUE e 

le ulteriori dichiarazioni da produrre per la partecipazione, compresi i moduli per l’offerta tecnica ed 

economica). 

PRESO ATTO che la stessa documentazione di gara è stata pubblicata: 

 sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea in data 22/03/2017, sul numero GU/S S57 

105485-2017-IT; 

 sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana in data 24/03/2017, nella V Serie Speciale 

- Contratti Pubblici n. 35. 

RESO NOTO che in data 28/03/2017 e 10/04/2017 sono state rilevate dal RUP alcune imprecisioni 

nel testo del Disciplinare di gara, tali da necessitare un intervento correttivo ed evitare quindi 

problematiche nell’espletamento del procedimento. 

PRESO ATTO che tali rettifiche sono state approvate con Det. A.U. n. 53 del 28/03/2017 e Det. 

A.U. n. 56 del 10/04/2017, e pubblicate sul sito istituzionale dell’ente in data 29/03/2017 e 

11/04/2017. 

RESO NOTO altresì che ad oggi risultano pervenuti diversi quesiti e richieste di chiarimenti da 

potenziali operatori economici interessati e che alcuni di questi implicano ulteriori rettifiche da 



                                         

 
  

 

apportare al disciplinare, come è possibile evincere dal verbale del RUP del giorno 10/05/2017 

parte integrante della presente determina. 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art 79, commi 3 e 4, del D.Lgs. 50/2016, e viste le informazioni 

supplementari richieste e le necessarie modifiche al disciplinare di gara, nonché la scadenza 

ravvicinata del termine per la presentazione delle offerte fissata al 16/05/2017, il RUP ritiene di 

dover prorogare la scadenza per ulteriori 4 settimane.  

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. 

 

DETERMINA 

 

 l’approvazione delle integrazioni al Disciplinare di gara e la proroga del termine ultimo di gara  

al giorno 12/06/2017 alle ore 16:00; 

 la pubblicazione della proroga e delle integrazioni e la segnalazione delle stesse sul sito 

istituzionale dell’ente ove è pubblicata e resa disponibile tutta la documentazione ai fini della 

partecipazione alla gara; 

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente.  

 
 

Firma dell’Amministratore unico 

(Piero Ceccarelli) 


		2017-05-11T10:06:15+0000
	CECCARELLI PIERO




